LY. 

De pedagio apud Sanclum Pialum a Mainerio et uxore et filiis ejus dîinisso. 

Mainerius quidam, annuente conjuge sua Elysabetli, filiisque suis Amalrico ac Willelmo, 
concedit monacliis sancti Pétri Carnotensis, liberum et omni prorsus vectigali absolutum 
transitum, pro cunctis rébus eorum, per viam quK est apudSanctum Pia tum, adstantibus 
Laurentio, Adventio, Rainardo ejus filio et aliis. Te Ses Mainerii et uxoris ejus : Robertus 
Gauszonis, Mainerius Ruffus, Ernaudus. 
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L V I . 

De diiodecim denariis census apud Campum Fauni , ab Amalrico et uxore ejus et filiis 
et filiabus ejus condonatis, 

Anialricus quidam, jani moriturus, testamento largitur monachis sancti Pétri, annuen-
tibus conjuge sua Richilde, filiis Raherio, Josceimo, Guariao, Pagano, Amalrico, filia-
busque Letburge et Eustachia, duodecim denarios census, quos ipsi monachi eidem 
Amalrico annuatim solvebant apud Campum Fauni. Testes Amalrici : filii ejus, Gode-
childis ejusdem soror; sancti Pétri, Godescaldus major et alii. 

E V I I . 

De prebenda in ecclesîa sancti Martini de Valle ab Adela comitissa ecclesie nostre data, 

deque calumpnia a Bernardo medico super eodem donc facta et extincta. 

«îS[otum sit omnibus quîa comitissa Adela ' , pro redemptione pec- 1102-1122. 
catoriim suorum et salute comitis Stepliani et omnium antecessorum 
suorum, pi-eLendam unam perpetualitei^ hatendam in ecclesia sancti 
Martini, ecclesie sancti Pétr i , aLbati videlicet Willelmo omnibusque 
fratr ibus, tam presentibus quam futuris , ibi Deo servientibus, dona-
verit. Hanc autem prebendam Bernardus medicus calumpniabatur ,* 
quam tandem calumpniam predicta comitissa sic extinxit , quatinus 
idem Bernardus, in capitulo sancti Martini et in capitulo sancti Pétri, 
donationem comitisse bono animo laudavit et concessit. Cui Bernardo, 
quia donationem comitisse laudaverat, terciam prebendam in ecclesia 
eadem beati Martini comitissa dédit, et rogavit abbatem Willelmum 
et monachos, quod, pro suo amore, medietatem sue prebende redditus 
Beiniardo concederent, usquedum illa tercia prebenda apta esset. Cu-
jus rogatui Wilielmus abbas et monachi in capitulo sancti Pétri acquie-
verunt , sub his testibus : W l g r i n o cancellario, Hugone preposito; 

' Adela, filia Guillelmi 1 , régis Anglise, Tlieobaldo I V , tenuit usque ad a. 1 1 2 2 , 
uxorcomitis StepbaniVI, defunctia. 1 1 0 2 , quo monasticam vitani amplexa est. Obiit 
comitatum Carnotensem, una cum filio suo Marciniaci a. 1 1 3 ' j . 
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Menardo , Bernardo canonicis ; Ansoldo, filio Godescalli | Hugoiie 
Bovoj Stephano, filio Rogerii; Barboto. » 

L V I I I . 

De fevo Sevini monachi ab ipso ecclesle nostre dato. 

i inart, 1093. Sevinus, monachus sancti Pétri Carnotensis , dimittit liuic monasterio, pro salute patris 
sui Hugonis, matris Ermeline fratrumque Nivardi etHugonis, feoduin quod ab eodem 
acceperat monasterio, quando ibi monasticam vitam fuerat aniplexus : duos scillcet annonœ 
modios, panem unum quotidianum et quartam partem sextarii vini. Testes : ....Frodo suc-
oentor, Landricus canonicus; Willelmus, filius Symonis de Monteforti ' ; Fulco arcbidia-
conus, Girardus canonicus; , . . .ex parte sancti Pétri, .... Laurentins cubicularius, .. . .Ra-
genfredus de Reclamantis Yil la; Balduinus, nèpos abbatis. 

« Actiim 1111° non. martii, anno dominice incarnationis MXCIll", 
indict. I. » 

L I X . 

De rébus a Pagano canonico ecclesie nostre dalis. 

il n̂ t. 11)7. f Secundo episcopatus anno Gaufridi de Leugis, XII kaiendas no-
vembris, veni ego Paganus, filius Dominici, canonicus sancti Mar-
tini , in capitulum sancti Pétri , ibique, ^ anime mee salute, dedi sancto 
Peti^o et monacliis inibi Deo servientibus, inter eos et sanctum Leo-
binura, medietatem omnium que liabebam sive in mobili sive in 
vineis sive in alia qualibet substantia. Habebam autem tune V agri-
pennos vinearum et dimidium. : II Faraville, unum empticium, alte-
rum de patrimonio; Manu Villari I ; Coldreto II et dimidium. Horum 
igitur duos agripennos et IH quadrantes dedi eis, unum Faraville, 
empticium scilicet; dimidium Manu Villari; Coldreto unum et I qua-
drantem; omniumque aliarum i^erum meai'um, sicut jam dixi, medie-
tatem. Dedi autem boc modo : si in hoc anno, id est a XII kaiendas 

' Willelmus, filius Symonis I de Monte- D. Maur d'Antine, ^/-t de vérif. les dates, 
forti Agnetisque Ebroicensis , in Parisien- t. I I , p. G^S. 
sis ecclesise sedem sublimatus est a. l o g S , ® Supplend. pro. 
non a. 1 0 9 2 , sicut perperam asseruit 
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novembris usque ad annum, mortuus fuero, sive in hac villa sive ubi-

cumque sim, habebunt^ sicut divisi, omnium rerum mearum, post 

mortem meam, medietatem. Item, si in hoc eodem anno in aliquam 

viam poi'rexero mide ulterius non redeam, ex quo certi de morte mea 

fuerint , ut similiter habeant concedo. Si vero de via ipsa rediero, vel 

e t iamsi , Carnotum manens, per totum hune annum mortuus non 

fuero, potero de rébus meis facere quod voluero, sicut, priusquam 

hoc donum eis fecissem, poteram. Huic dono et condition! interfue-

runt : presbiteri sanctiHylarii, Brientius, Willelmus, Aucherius, Gros-

sinus; Christianus pelliparius, Frollandus; Tevinus et Bernerius fra-

tres; Hugo de Bevilla, Robertus presbiter, Gilo Aventi i . « 

LX. 

De liospicio et arpenno terre a Falcone, filio Giloriis , datis. 

« His litteris recitantibus in memoria subsequentium fideliùm ego 

Falco, filius Gilonis de Cenomannis, tenendum esse arbitror, pi-o 

redemptione anime mee, monachis sancti Pétri,- apud Bonuscursam, 

aream unius hospitis cum une agripenno tevre, assensu mee conjugis 

Beatricis atque filii mei nomine Gilonis, nullius calumpnie obnoxiam, 

sub presentia horum me tribuisse : Roberti de Murcehinc, Hilgoti, 

Laurentii , Gaufridi , Gilduini, Christiani. w • „ 

LXI. 

Quod Gualteriiis de Marchesvilla et iixor ejus Hadvisa ecclesiam nostram omnium 

rerum suarum heredem fecerunt. 

« Ne qua occasione hoc prepediatur in futurum, ego Guillelmus 1101-1129. 

abbas et tota congregatio fratrum Carnotensis cenobii, noticie pluri-

morum palam esse curavimus, quod quidam homo, Galterius nomine, 

de Marchesvilla, adiit nostram presentiam cum uxore sua, nomine 

Hadvisa. Qui cum essent ' proie , Deum et sanctum Petrum omnium 

' Suppl. sine. 
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bonorum suorum heredem fecerunt; ita qiiod quicquid possessionis 
haberent, post obitum utz^iusque, totum haberemus, reimpertientes 
eis sujfFragia orationum et alia benefacta que in ecclesia deinceps fiè-
ren t , et sepulturam in die mortis eorum. AfFuere cum eis Frobertus , 
frater ipsius, et Martinus nepos ejiis. Interfuere etiam de famulis nos-
tris quorum ista sunt nomina : Hugo, Johannes, Belinus, Gumbaldus, 
Gosbertus; Albertus , major Impi'egnis Ville j Berardus, Engelardus 
clausarius. » : 

L X I I . 

De feodo filii Herbranni dato pro calumpnia molendinarie molendinorum de Ponte 
dimissa. 

iu!)-ii28. « Scripti hujus testimonio omnibus quibus oportuerit innotescat, 
calumpniam illam quam Riclieldis, uxor Herbi^auni de Reclani 
Villa, et filii e jus , et Stephanus et Paganus nobis moverant , de 
molendinaria molendinorum nostrorum de Ponte , quam feodaliter 
suam esse debere causabantur, taliter esse tei'minatam. Die namque 
condicto, in causam coi^am episcopo, tune Gaufrido de Leugis, con-
venimus, et , auditis utriusque partis i\ationibus, totius episcopalis 
curie judicium defmitum est , calumpniam eorum, utpote ineptam, 
nullum liabere debei^e effectum, Cumque publico christianitatis judi-
cio ab inani spe fuissent dejecti, rogatu ipsius episcopi, al iorumque, 
qui ibi aderant, amicoium nostrorum inlerventu, prefato Pagano, et, 
si plus eo vixerit, frater ejus, Stephano duos annone modios in Loen 
annuatim in feodum dedimus, et panem et vinum in cellario nostro : 
panem de pane qui dicitur domnarum, et vinum de vino cetei'orum 
servientium nostrorum. Ita tamen, ut, si eam vini abundantiam liabue-
i-imus, ut vinum ceteris servientibus nostris demus, tune et ipsi vinum 
prebeamus; sin autem, matri ipsorum, quandiu vixerit, duos vini 
terciales, tempore vindemie, pro toto anno tribuamus. Pro quo scilicet 
feodo hoc solum servitii ipse nobis annuatim reddet, aut si ipse sine 
herede prius mortuus fuer i t , frater ejus Stephanus hoc ipsum faciet : 
scilicet, quo anni tempore domnus abbas maiuerit, XL dies per an-
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n u m , unum caballum in servitium ei tradet. Si autem Paganutn sine